ПРОТОКОЛ № 20
заседания Общественно1 о Совета по развитию физической культуры

и массового спорта Камчатского края

23 апреля 2024 г. г. Петропавловск-Камчатский

Место и время проведения заседания:
Г. Петропавловск-Камчатский, ул. Северо-восточное шоссе, 50, 17.00 часов

Присутствовали:

Члены Общественного Совета по развитию физической культуры и массового спорта:
Иванов А.Б., Кайгородов О.П., Киселева Т.А., Белова Е.С., Клюева Л.М., Годлевский В.А..
Носкова Г.М.. Бычков И.С.., Садуев С.А., Бондаренко А.В., Глущенко А.А.

Из 12 членов Общественного Совета по развитию физг ческой культуры и массового
спорта в Камчатском крае присутствуют 11 человек. Кворум имеется, заседание
правомочно.

Повестка заседания:

1. О выборе оператора по проведению независимой оценки качества работы
организаций, окатывающих социальные услуги в сф ф е физической культуры и
спорта, подведомственных Министерству спорта Камчатского края.в 2024 году.

2. Разное.

По первому вопросу сл> шали:

Иванов А.Б. - Представил информацию о поступивших предложениях по проведению
независимой оценки каг ества работы организаций, оказывающих социальные услуги в
сфере физической культ) ры и спорта Предложения поступили от ООО Исследовательская
компания «Лидер» (цена услуги по оценке одной организации -  8600,00 рублей), ООО
«Центр оценки квалификации «Допуск» (цена услуги по огенке одной организации -
10200,00 рублей, АН0ДГ10 «Учебный центр «Электросвязь» (пена услуги по оценке одной
организации -  9800,00 ру >лей). Предложил с учётом спектра состава услуги и наименьшей
предложенной стоимостью услуги по проведению независимой оценки качества работы
организаций, оказывающих социальные услуги в сфере физи теской культуры и спорта,
подведомственных Минж терству спорта Камчатского края, в 2( 24 году, рекомендовать для
дальнейшей организацш договорных отношений ООО Исследовательская компания
«Лидер».

Решили:

1. Рекомендовать Министерству спорта Камчатского края дл> дальнейшей организации
договорных отношений ш проведению независимой оценки ка1 ества работы организаций.

оказывающих социащные услуги в сфере физичезкой культуры и спорта,
подведомственных Министерству спорта Камчатского края, в 2024 году ООО
Исследовательская компания «Лидер».

Председатель Общественного Совета А.Б. Иванов